[image: E:\Октябрьское СП Туапсинского р-на вар.3..jpg]

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ XXI

                                         Р Е Ш Е Н И Е

от  19.01. 2016 г.                                                                                               № 64
						п. Октябрьский

[bookmark: _Toc105952706]О внесении дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от  24 ноября 2014 года №15 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, и на основании устава Октябрьского сельского поселения Туапсинского района,   Совет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района,  р е ш и л:
1. Решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от  24 ноября 2014 года № 15 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«п.5   Предоставить льготы по уплате налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членам многодетных семей, имеющим в собственности один объект налогообложения.
Предоставить льготы по уплате налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членам многодетных семей, имеющим в собственности несколько объектов налогообложения, в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщика.
Данная льгота применяется в отношении объектов, не используемых в целях ведения предпринимательской деятельности.
В случае регистрации права общей долевой собственности и общей совместной собственности, льгота на выбранный объект предоставляется всем членам многодетной семьи согласно предоставленных документов, пропорционально его доле в общей доле собственности.
Льгота предоставляется на основании документа, удостоверяющего личность, удостоверения многодетной матери установленного образца подтверждающее льготный статус многодетной семьи, свидетельств о рождении детей, либо документов подтверждающих усыновление (удочерение), свидетельства о заключении (расторжении) брака, справки с места жительства о составе семьи или иного документа подтверждающего совместное проживание заявителя с детьми, справки об обучении в образовательных организациях по очной форме обучения для детей возрасте от 18 до 23 лет.
Понятие "многодетная семья" устанавливается в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года N 836-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае"».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Черноморье сегодня" и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России N 6 по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего  бизнеса, предпринимательства и развития туризма.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района                                                                               Н.С. Сычева

image1.jpeg